[image: image1.jpg]

6

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2021

№ 272 - П
пгт Нагорск

Об определении помещений для проведения встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, зарегистрировавшим списки кандидатов в депутаты на выборах депутатов Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва, Нагорской районной Думы Кировской области шестого созыва  на выборах 19 сентября 2021 года
В соответствии с частями 3,4 статьи 67 Федерального закон  от 22.02.2014 № 20-ФЗ«О выборах депутатов Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации», статей 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 47 Закона Кировской области  от 24.11.2005 №  377-ЗО «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области», ст. 43 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований Кировской области», Устава Нагорского района администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить список помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, зарегистрировавшим списки кандидатов в депутаты на выборах депутатов Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва, Нагорской районной Думы Кировской области шестого созыва.Согласно приложению №1.
2. Заявки кандидатов и политических партий о предоставлении помещений для проведения встреч представителей с избирателями направлять в Администрацию Нагорского района.
3. Утвердить образец заявки на предоставление помещения для проведения публичного мероприятия. Согласно приложению №2.
4. Рекомендовать владельцам помещений в случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавшему списки кандидатов, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме территориальную избирательную комиссию Нагорского района о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям по прилагаемой форме. Согласно приложению №3.
5. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний при предоставлении избирательным объединениям и зарегистрированным кандидатам указанных помещений принимать меры по соблюдению санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов, действующих в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Нагорский район Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПодготовЛЕНО

Заместитель главы администрации

 по профилактике правонарушений

и социальным вопросам

И.А.Рылова
	Разослать:
	ТИК, РУК, Хохрина В.Г., поселения, ПП «Нагорский» МО МВД России «Слободской», ПЧ-38, редакция, Рычковой В.В, Рыловой И.А, Плотниковой Е.В.,

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Приложение №1
к постановлению администрации Нагорского района

от 09.07.2021 № 272 - П
Список помещений,

находящиеся в муниципальной собственности, для проведения встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, зарегистрировавшим списки кандидатов в депутаты на выборах депутатов Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Законодательного Собрания Кировской области седьмого созыва, Нагорской районной Думы Кировской области шестого созыва  .
	№№

	Место проведения

	1.
	п. Нагорск
	МКОУ ДОД ДЮЦ «Факел», ул. Советская, 183

	2
	п.Нагорск
	МКУК Нагорская ЦБС, ул. Леушина 17

	3
	П.Нагорск
	МКУК РЦНТ

	4
	п. Нагорск
	Здание ДК Грехневка, ул. Советская, 37

	5
	п. Нагорск
	Актовый зал администрации района, ул. Леушина, 21

	6
	п. Нагорск
	Малый зал администрации района, ул. Леушина, 21

	7
	Д.Шевырталово
	СДК филиал МКУК РЦНТ, ул. Советская д.2

	8
	с. Заево
	СДК  филиал МКУК РЦНТ, ул. Библиотечная, 14

	9
	п. Кобра
	 СДК, филиал МКУК РЦНТ ул. Строителей, 2

	10
	п. Орлецы
	СДК, филиал МКУК РЦНТ ул. Школьная, 8

	11
	с.Синегорье
	библиотека филиал МКУК ЦБС ул.Октябрьская 34

	12
	с. Мулино
	СДК филиал МКУК РЦНТ ул.Леушина д.1

	13
	п.Первомайск
	СДК филиал МКУК РЦНТ

	14
	п.Крутой Лог
	филиал МКУК ЦБС, ул.Советская д.2

	15
	д.Липовка
	филиал МКУК ЦБС д.Диповка д.17

	16
	п.Бажелка
	библиотека филиал МКУК ЦБС кл.Школьная 13

	17
	п.Новостройка
	СДК филиал МКУК РЦНТ п.Новостройка д.8

__________
Приложение №2
к постановлению администрации Нагорского района

от 09.07.2021 № 272 - П
В территориальную избирательную

комиссию Нагорского района
Адрес:_____________________________
e-mail:____________________________
факс_______________________________
от____________ 2021года

Уведомление
	Наименование организации, представившей уведомление
	Адрес организации, представившей уведомление
	Контакты организации, представившей уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)*
	Ф.И.О. кандидата, его доверенного лица, представителя избирательного объединения
	Адрес помещения
	Площадь помещения*
	Условия предоставления помещения (безвозмездно, за плату)**
	Даты и время предоставления помещения***

Руководитель организации ______________________________________________

(подпись, инициалы, фамилия)
Приложение №3
к постановлению администрации Нагорского района

от 09.07.2021 № 272 - П
ОБРАЗЕЦ

____________________________
        (указать собственника, владельца помещения)

от зарегистрированного кандидата, представителя избирательного объединения

____________________________
(наименование)

ЗАЯВКА

на предоставление помещения

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»
либо

В соответствии с частью 3 статьи 47 Закона Кировской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Кировской области»
либо

В соответствии с Законом Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований Кировской области»

прошу предоставить помещение по адресу:

___________________________________________________________________

(место проведения собрания)

для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое
планируется провести______________________ в ________________________,

 (дата) (время начала проведения собрания)
продолжительностью ________________________________________________

(продолжительность собрания)

Примерное число участников: ________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия: __________________________________________________________________,

(Ф.И.О., статус)

его контактный телефон _____________________________________________.

Зарегистрированный кандидат,
представитель избирательного объединения____________  _________________

(подпись)
(расшифровка подписи)

Дата подачи заявки: __________________
__________
* Заполняется при наличии соответствующих сведений.

** В случае предоставления помещения за плату в графе указывается стоимость оплаты (если она была указана в соответствующем уведомлении).

*** Указываются число, месяц и год предоставления помещения, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено.

___________